
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK - sv. Alfonzo – 7.30 + Tuđan Stanislav god. 

UTORAK – 7.30 + Hojsak Danijel 

SRIJEDA - crkva – 7.30 + Martinčević Stjepan god. 

ČETVRTAK - sv. Ivan M. Vianney – 7.30 + Božak Josip i Štefanija   

PETAK - MAJKA BOŽJA SNJEŽNA - zaštitnica župe    

    7.30 - u kapelici + Kosec Marija, Josip i Jagačić Petar 

 10.00 - priprava za sv. misu! 

 11.00 - svečana sv. misa u crkvi: 

  + Mišak Antun (S. Vraza 6) + Domiter Ivica 

  + Mišak Marija god. (Bartolovečka) 

            + Mikulić Katarina god. Ivan i Branimir 

            + Tuđan Marija god. Ivan, Stanislav i Pavao 

            + Marčec Augustin, Novosel Ivan i roditelji,+ Tuđan Miljenko 
 

SUBOTA - PREOBRAŽENJE GOSPODINOVO  

   7.30 + Govedić Zlatek i Dragica i Skupnjak Stjepan 

 19.00 - skupna sv. misa: 

  + Valent Dragutin god., + Hren Pavao, Ivan i Marija god. 

  + Tuđan Ivan, braća i roditelji Kocijan 

  + Sačić Agata, Petar i Stjepan i Hižak Snježana 

  + Grilek Mirko god., + Hren Ana, Lovro i Domiter Pavao 

  + Mikulić Katarina god. Branimir i Ivan 

  + Skupnjak Marija i Stjepan i Vitković Boris 

  + Dukši Josip god. Kata i Sever Štefanija 

  + Mišak Anđela i Ivan, ob. Vincek i Skupnjak 

  + Mraz Ana i ob., + Višnjić Ivan, Petar i Šelek Mirko 

  + na čast M. Božjoj – za zdravlje 
 

NEDJELJA - 19. NEDJELJA KROZ GODINU  

  7.30 + župna 

  9.30 + Levatić Elvira i Miljenko 

11.00 + Sačić Ivan god. Anđelka i Vjekoslava 

 
Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk.  

srpanj, 2016. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
 

 

 

 

  

18. NEDJELJA KROZ GODINU 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godina VIII. Broj 36 (401)          31. srpnja 2016. 

Psalam 90, 3-6.12-14.17 

 

Gospodine,  

ti nam bijaše okrilje 

 od koljena do koljena. 
 

Smrtnike u prah vraćaš 

i veliš: »Vratite se, sinovi ljudski!« 

Jer je tisuću godina u očima tvojim 

ko jučerašnji dan koji je minuo  

i kao straža noćna. 
 

Razgoniš ih ko jutarnji san, 

kao trava su što se zeleni: 

jutrom cvate i sva se zeleni, 

a uvečer već se suši i vene. 
 

Nauči nas dane naše brojiti 

da steknemo mudro srce. 

Vrati se k nama, Gospodine! Ta dokle ćeš? 

Milostiv budi slugama svojim! 
 

Jutrom nas nasiti smilovanjem svojim 

da kličemo i da se veselimo u sve dane! 

Dobrota Gospodina, Boga našega, 

 nek bude nad nama! 

Daj da nam uspije djelo naših ruku, 

djelo ruku naših nek uspije! 

 

 

 

 

 

 

Evanđelje po Luki 

Lk 12, 13-21 

 

Što si pripravio,  

čije će biti? 

 

 

 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
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 BLAŽENI AUGUSTIN KAŽOTIĆ  

dominikanac, biskup u Zagrebu i Luceri 

  Rodio se u Trogiru, u Dalmaciji oko g. 1260., po narodnosti je Hrvat. 

Augustin je djetinjstvo i prvu mladost proveo u svome lijepom rodnom gradu, 

a onda, čuvši Božji glas, stupio u red svetoga Dominika. Školovao se u 

Parizu, gdje je primio vrhunsku filozofsku i teološku naobrazbu onoga 

vremena. Blaženi papa Benedikt XI., također dominikanac, koji je upoznao 

našega Augustina najvjerojatnije za vrijeme jednog boravka u Rimu, 

imenovao ga je g. 1303. zagrebačkim biskupom. Augustin je bio 20 godina 

biskup prostrane zagrebačke biskupije, koju je često obilazio propovijedajući 

i dijeleći potvrduU želji za obnovom zagrebačke Crkve Augustin je održao tri 

biskupijske sinode.  

  Kao član biskupskoga zbora sudjelovao je na Općem saboru u 

Viennu 1311.–1312. godine. Biskup Kažotić, je zbog svoje svetosti života, 

velike kulture, snažne rječitosti među svim ugarskohrvatskim biskupima 

uživao velik ugled. Zato mu državni staleži god. 1318. povjeriše jednu 

diplomatsku misiju s tužbom protiv plemića i dvorjanika te mladoga kralja 

Karla Roberta Anžuvinca kod pape Ivana XXII. u Avignonu, gdje su pape 

tada stanovali. Papa je Augustina dulje vremena zadržao na svome dvoru jer 

se neprijateljski raspoloženi kralj protivio njegovu povratku u Zagreb. Papa je 

zbog toga bio prisiljen Augustinu dodijeliti drugu biskupiju. To je učinio g. 

1322. premjestivši ga u Luceru, u Napuljskom Kraljevstvu, odakle su 

Anžuvinci i došli u Hrvatsku. Ondje se biskup Kažotić veoma posvetio 

obraćenju Saracena. Augustin je u Luceri biskupovao samo godinu dana jer je 

umro 3. kolovoza 1323. godine. Bio je primjer apostolske revnosti i svake 

kreposti pa je odmah poslije smrti bio štovan kao svetac. Njegovo štovanje 

odobrio je Inocent XII. (17. srpnja 1700), a Klement XI. ga je proširio na 

Hrvatsku, Dalmaciju i biskupiju Luceru (1702). Blaženikovo se tijelo nalazi 

danas u srebrnoj urni. Dio relikvija dan je i zagrebačkoj katedrali, a čuva se u 

kapeli blaženog Augustina i drugih hrvatskih blaženika.  

 Blagopokojni kardinal Alojzije Stepinac kao mladi zagrebački 

nadbiskup poveo je prvo hrvatsko narodno hodočašće u Luceru, koje je ondje 

veoma svečano i srdačno primljeno. U povodu 650. obljetnice smrti 

blaženoga Augustina opet je bilo pod vodstvom zagrebačkog nadbiskupa 

Franje Kuharića organizirano hodočašće u Luceru. Na koncelebriranoj 

svečanoj misi u Luceri, u nedjelju 19. kolovoza 1973., vjernicima je 

pročitano zajedničko pismo zagrebačkog nadbiskupa mons. Franje Kuharića i 

lučerskog biskupa mons. Angela Criscita Svetom Ocu, da bi se ubrzao 

postupak za proglašenje Augustina Kažotića svetim. 

 
 

 

 Majka Božja i hrvatski narod 
 

Majka Gospodinova srasla je sa sudbinom hrvatskoga naroda. Po crkvama 

njegove obale, razasutih otoka, padina brežuljaka i prostrane ravnice, prisutne 

su njezine svete prilike u kojima prepoznaje Majku Bogočovjekovu, koja ga 

nikada nije napustila kroz četrnaestostoljetnu burnu povijest. Susjedni narodi 

rušili su njegovu baštinu, otimali zemlju, zarobljavali puk, ali mu nisu uništili 

čast, dostojanstvo i poštenje. Mnogi su ga varali i tlačili, željeli mu uništiti 

vjeru, jezik, narodnu svijest i sve što je hrvatsko i kršćansko, ali se narod nije 

dao smesti. Dizao je svoje oči prema Majci Gospodinovoj koja je bdjela nad 

njim, zakrilila ga svojom zagovorom, čuvala od krivovjerja, ulijevala mu 

snagu da izdrži pred novovjekom kugom ateizma i bezbožnoga komunizma. 

Pomagala mu je prebroditi sve krize i kušnje jer se po njegovim obiteljima 

molila krunica, nosile se medaljice i škapulari, činili se zavjeti. Bez Gospe i 

njezinih svetišta, orijentira i smisla, bez molitve i hodočašća, hrvatski katolici 

ne bi prebrodili poteškoće prošlosti. Majka Gospodinova bila im je i ostala 

znak pouzdane nade i utjeha na putu, ”početak boljega svijeta”. I danas ih čuva 

i štiti, pruža im ruku pomoćnicu, a oni je vole i poštuju. 
 

Posveta Majci Božjoj  

Zdravo Presveta Djevice i Majko Božja Marijo, moćna zaštitnice naše drage 

domovine Hrvatske! Premda nevjerni, da ti služimo, no ipak uzdajući se u 

ljubav i divnu blagost tvoju izabiremo Te danas pred cijelim dvorom nebeskim 

za Gospodaricu, Odvjetnicu i Majku svoju i cijeloga našeg naroda, te čvrsto 

odlučujemo, da ćemo Ti drage volje služiti. Molimo te usrdno, da nam svima 

uz prijestolje Božanskog Sina isprosiš milost i milosrđe, spasenje i blagoslov, 

pomoć i zaštitu u svim pogibeljima i nevoljama. Ti si Kraljica i Majka 

milosrđa, pomoćnica kršćana i tješiteljica žalosnih, zato ti iskazujemo svoje 

djetinje pouzdanje, kako ti je naš narod vazda kroz vjekove iskazivao. Tvojoj 

majčinskoj zaštiti preporučujemo svoje duhovne i svjetovne poglavare, cijelu 

našu domovinu i naš narod u ovim teškim vremenima kušnji. Izmoli nam svima 

vjernost i ustrajnost u katoličkoj vjeri, da u krilu svete Crkve provodimo dane 

u miru i bez straha, u blagostanju i poštenju i tako zavrijedimo doći jednom do 

vječnog života,da slavimo ondje Trojedinoga Boga u vijeke. Amen. 
 

Ministrantski susret -  četvrtak u 18.00! 

Dječji zbor - nedjelja u 10.00! 

Hodočasnici koji su se prijavili za autobus za Mariju Bistricu mogu uplatiti i 

podići karte! 

Ljetne igre za djecu će biti 2. i 3. kolovoza 2016. od 18.00! 

 

 


